
Strana 1 z 2 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při provádění výcviku zaměstnanců ZZS 

s využitím vrtulníku HEMS 
uzavřený v souladu s ust. § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „dodatek“) 

 

Smluvní strany: 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, příspěvková organizace  

Se sídlem: B. Němcové 1931/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO:  481 99 931  

Zapsána: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 394 

Zastoupena: MUDr. Markem Slabým, ředitelem 

na straně jedné (dále jen „ZZS JčK“) 

 

a 

 

DSA a.s. 

Se sídlem: Mladoboleslavská 1085, Kbely, 197 00, Praha 9 

IČO:  632 16 744 

Zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11051 

Zastoupena: panem Danielem Tučkem, prvním místopředsedou představenstva 

na straně druhé (dále jen „DSA“) 

 

ZZS JčK a DSA dále jen také jako „smluvní strany“, nebo jednotlivě „smluvní strana“. 

 

1. Preambule  

 

1.1 Smluvní strany tímto konstatují, že dne 11.11.2020 mezi sebou uzavřely Smlouvu o vzájemné 

spolupráci při provádění výcviku zaměstnanců ZZS s využitím vrtulníku HEMS (dále jen „smlouva“). 

 

1.2 Článek 3 odst. (2) smlouvy stanoví, že cena za letovou hodinu vrtulníku činí 21.500,- Kč/hod. bez 

DPH. Dále je ujednáno, že cena za letovou hodinu vrtulníku bude shodná s cenou placenou 

Ministerstvem zdravotnictví ČR za použití vrtulníku v rámci letů HEMS.  

 

1.3 Ke dni uzavření tohoto dodatku č. 1 činí cena za letovou hodinu vrtulníku placená Českou 

republikou - Ministerstvem zdravotnictví vůči DSA za použití vrtulníku v rámci letů HEMS částku 

24.746,50 Kč/hod. bez DPH, jak bylo mezi Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví a DSA 

sjednáno v dodatku ke smlouvě o provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou službu (HEMS).    

 

1.4 Z důvodu uvedení ceny za letovou hodinu vrtulníkem dle této smlouvy do souladu s cenou 

hrazenou ze strany České republiky - Ministerstva zdravotnictví v rámci letů HEMS, je smluvními 

stranami uzavírán tento dodatek č. 1. 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně Článku 3 odst. (2) smlouvy tak, že cenu za letovou hodinu 

vrtulníkem tímto navyšují z částky 21.500,- Kč bez DPH/hod. nově na částku 24.746,50 Kč/hod. bez 



Strana 2 z 2 

DPH, a tedy na základě dohody smluvních stran Článek 3 odst. (2) smlouvy ve znění tohoto dodatku 

č. 1 nově zní takto:   

 

Cena za letovou hodinu vrtulníku je 24.746,50 Kč bez DPH, cena může být upravena dodatkem 

smlouvy po odsouhlasení obou smluvních stran. Cena bude shodná za letovou hodinu placenou 

Ministerstvem zdravotnictví ČR za použití vrtulníku v rámci letů HEMS.  

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Pojmy a slovní spojení v jednotném i množném čísle, které nejsou definovány v tomto dodatku č. 

1 mají pro účely tohoto dodatku č. 1 význam vymezený smlouvou.  

 

3.2 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom (1) vyhotovení. 

 

3.3 DSA souhlasí s uveřejněním dodatku č. 1 v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

ve znění předpisů pozdějších (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 

zveřejnění tohoto dodatku č. 1 v souladu s právními předpisy v registru smluv zajistí ZZS JčK, a to 

bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku č. 1. O uveřejnění dodatku č. 1 v registru 

smluv bude ZZS JčK bez zbytečného odkladu informovat DSA.  

 

3.4 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

3.5 Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají mezi smluvními stranami i 

nadále platná a účinná a nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena. 

 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 ke smlouvě důkladně přečetly, jeho obsah je určitý a 

srozumitelný, a na znamení souhlasu s ním jej svobodně a vážně vlastnoručně podepisují. 

 

Dne  19.6.2023                    Dne                         2023 

 

 

 

……………………………………..………………   …………………………………………………. 

za ZZS JčK       za DSA a.s. 

MUDr. Marek Slabý, MBA,LL.M    Daniel Tuček 

ředitel ZZS JčK      první místopředseda představenstva  

 

 


		2023-06-19T10:49:58+0200
	MUDr. Marek Slabý, MBA,LL.M


		2023-06-20T12:56:04+0200
	Daniel Tuček




